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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

24.01.2025 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “POWER INDUSTRIES” SHPK, me NUIS: L51706022H, me 

adresë: “Tirane Vore PICAR Tiranë, Vorë, Picar, Zona Kadastrale, Nr.3974, Volumi 

5, Faqe 143, Sipërfaqe Totale 2610 m2”. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar. 

Referenca e Lotit: REF-23141-10-07-2024. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje makineri, pajisje për Autoritetin Rrugor Shqiptar dhe 

drejtoritë rajonale”, me afat zbatimi brenda 180 (njëqind e tetëdhjetë) ditëve nga nënshkrimi i 

kontratës.  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 08.10.2024. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 

69 datë 14 Tetor 2024.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

-  

http://www.obp.al/
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- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “POWER INDUSTRIES” SHPK                               L51706022H 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it  

 

Vlera: 79,980,000 (shtatëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “TIMAC” SHPK                                    M01706003U  

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it  

 

Vlera:  81,700,000 (tëtëdhjetë e një milion e shatëqind mijë ) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “TIMAC” sha                                M01706003U  

Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-it  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

I. Operatori ekonomik “TIMAC” me NUIS M01706003U, nuk përmbush kërkesat e veçanta për 

kualifikim pika 2.2.1 “Kapaciteti profesional i operatorëve ekonomikë”, pasi nuk disponon 

Licencën e kategorisë VII.3.B.2 “Shitblerja e mjeteve rrugore me motor dhe/ose e rimorkiove, të 

reja ose të përdorura” ose Licencën e kategorisë VII.3.B.1 “Autoriparimi i mjeteve rrugore me 

motor dhe rimorkiove”, pika “d” (blerja, shitja e mjeteve me motor dhe rimorkiove). 

 

II. Operatori ekonomik “TIMAC” me NUIS M01706003U, nuk përmbush kërkesat e veçanta për 

kualifikim pika 2.3.3 “Kapaciteti teknik”, pasi nuk disponon abmjnet servis ne pronësi ose qera 

të Licensuar  kategorisë VII.3.B.1 “Autoriparimi i mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove”, 

http://www.obp.al/
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për pikat a, b, c, ç, në përputhje me Udhëzimin e Ministrisë së Transportit dhe Infrastrukturës 

nr.1546, datë 29.03.2016, “Autoriparimi i mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove” dhe me 

legjislacionin për lejet dhe licencat, për ambientin ku ushtron këtë aktivitet; 

 

III. Operatori ekonomik “TIMAC” me NUIS M01706003U, nuk përmbush kërkesat e veçanta për 

kualifikim pika 2.3.2 “Kapaciteti Teknik”, kërkohet “Autorizim nga prodhuesi ose nga 

distributor i autorizuar nga prodhuesi për llojin e mjetit të ofruar. Në rastin e distributorit të 

autorizuar të paraqitet edhe dokumenti që vërteton se distributori është i autorizuar nga firma 

prodhuese. Autorizimi duhet të përmbaje të dhëna të plota të prodhuesit si: tel, fax, email, ëebsite, 

kjo e nevojshme për AK në rast verifikimi nga ana e tij.  

 

Mbi këtë kërkesë ofertuesi ka paraqitur një dokument Autorizim nga distributori i autozrizuar nga 

Albanian Motor Company shp.k ku nga ky i fundit deklarohet se eshte distributor zyrtar i 

prodhuesit Ford Motor Company. KVO konton se ky dokument nuk përmbush kërkesën për 

kualfikim 2.3.2 pasi nuk është paraqitur dokumenti që vërteton se distributori Albanian Motor 

Company është i autorizuar nga firma prodhuese Ford Motor Company, si një kërkesë eksplicite 

e Autoritetit Kontraktor për kualfikimin sipas kësaj pike. Gjithashtu dokumenti nuk plotëson 

kërkesën për arsye se mungojnë të dhënat e kërkuara për subjektin prodhues si tel, fax, email, dhe 

website. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “POWER INDUSTRIES” SHPK, me 

NUIS: L51706022H, me adresë: “Tirane Vore PICAR Tiranë, Vorë, Picar, Zona Kadastrale, 

Nr.3974, Volumi 5, Faqe 143, Sipërfaqe Totale 2610 m2”, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej: 79,980,000, (shtatëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa TVSH është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

http://www.obp.al/

